
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

     Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Odbor územního plánování a stavebního řádu 
Oddělení stavebního řádu

                                                                             
VÁŠ DOPIS ZN.: KUKHK-31785/UP/2020 (Sv)
ZE DNE: 12.11.2020
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-31785/UP/2020  

VYŘIZUJE: Ing. Jiří Verner
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor dopravy a silničního hospodářství
                                     oddělení silničního hospodářství 
LINKA | MOBIL: 658 
E-MAIL: jverner@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 04.02.2021

Počet listů: 2
Počet příloh: 0 / listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 280.9, A/10 

Sdělení k žádosti o potvrzení nebo změnu závazného stanoviska

Dne 12.11.2020 jsme obdrželi Vaši žádost o vyjádření, zda ve věci rozhodnutí Městského úřadu 
Broumov, odboru stavebního úřadu a územního plánování ze dne 29.04.2020, spis. zn.: MUBR 
23123/2016 ST/JK, č. j.: PDMUBR 12032/2020, o žádosti ze dne 10.08.2016 společnosti EURO – 
EKOSERVIS a.s., IČO 63998866, se sídlem Kubelíkova 1224, 130 00 Praha 3 – Žižkov, podle § 129 
odst. 2 a 3 a v souladu s § 92, § 115 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění účinném ke dni 31.12.2017, kterým byla dodatečně povolena stavba 
„Zemědělská bioplynová stanice Heřmánkovice“ na st. P. 28, 589, 590, 591, p. p. č. 70, 75/2, 1001, 
1004/1, 1004/2, 1034/2, 2534/1, 2848, 2851, 2883, 3071, 3072, 3073, 3074, 3076, 3404, 3434 
v katastrálním území Heřmánkovice, který při rozhodování vycházel ze sdělení Městského úřadu 
Broumov, odboru stavebního úřadu a územního plánování ze dne 05.04.2017, spis. zn.: MUBR 
9530/2017/ST/MA, č. j.: PDMUBR 10819, jakožto příslušného silničního správního úřadu, bylo toto 
sdělení dostačujícím podkladem pro rozhodnutí a zda bylo věcně správné nebo jestli mělo být 
v uvedené věci vydáno závazné stanovisko. 

Krajský úřad dle ust. § 40 odst. 3 písm. f) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o PK“) uplatňuje stanovisko k územně plánovací dokumentaci a 
závazné stanovisko v územním řízení z hlediska řešení silnic II. a III. třídy.

Obecní úřad obce s rozšířenou působností dle ust. § 40 odst. 4 písm. d) zákona o PK stanovisko 
k územním plánům a regulačním plánům a závazné stanovisko v územním řízení z hlediska řešení 
místních a účelových komunikacích.



2

Ze sdělení Městského úřadu Broumov, odboru stavebního úřadu a územního plánování ze dne 
05.04.2017, spis. zn.: MUBR 9530/2017/ST/MA, č. j.: PDMUBR 10819, jakožto příslušného silničního 
správního úřadu je patrné, že pro potřeby řízení o dodatečném povolení stavby „Zemědělská 
bioplynová stanice Heřmánkovice“, po seznámení s předloženou dokumentací skutečného provedení 
stavby, vycházel z toho, že na rozdíl od původního záměru stavby, bylo využito pro připojení 
„Zemědělské bioplynové stanice Heřmánkovice“ stávajícího napojení zemědělského areálu na silnici III. 
třídy č. III/30327.

Silnice III. třídy dle ust. § 5 odst. 2 písm. c) zákona o PK jsou na základě svého určení a dopravního 
významu, určeny k vzájemnému spojení obcí nebo jejich napojení na ostatní pozemní komunikace.

Městský úřad Broumov, odbor stavebního úřadu a územního plánování si pro své rozhodnutí vyžádal 
z hlediska bezpečnosti a plynulosti provozu stanovisko PČR – Krajského ředitelství Policie 
Královehradeckého kraje, územního odboru Náchod, dopravního inspektorátu, který ho vydal dne 
03.05.2012 pod č.j.: KRPH-94-133/Čj-2012-050506 a toto stanovisko potvrdil dne 03.05.2017 pro další 
řízení dodatečné povolení stavby. 

Zároveň si Městský úřad Broumov, odbor stavebního úřadu a územního plánování vyžádal souhlas 
Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace, zajišťující na základě zřizovací listiny 
výkon vlastnických práv Královéhradeckého kraje k silnicím II. III. třídy a k silničním a silničním 
pomocným pozemkům, včetně všech jejich součástí a příslušenství, v souladu s ust. § 9 zákona o PK, 
který ho vydal dne 01.07.2019 pod zn. SSKHK/SSú13178/2019.

Z výše uvedeného je patrné, že pro vydání dodatečného povolení stavby „Zemědělské bioplynové 
stanice Heřmánkovice“ není potřeba vydávat závazné stanovisko příslušného silničního správního 
úřadu, když byla situace ze strany dotčených správních orgánů posouzena a bylo uzavřeno, že 
realizací stavby nemůže dojít k dotčení zájmů, které mají silniční správní úřady hájit.    

z p. Ing. Jiří Verner
referent oddělení silničního hospodářství


		2021-02-04T12:09:03+0000
	Verner Jiří Ing.
	Konverze dokumentu




